Xpi testimonio. **De** primo luc. scripturae eloquio. **De** bono comitatu. **De** natu piamo. **De** 2. m. ps. dr. ca. 2. fili elemosinam paupibus ne defruades et ne influentis oculos tuos a paupere. **De** 3. dr. puer. 19. fenent. **De** mino q. miseret paupis. **De** 4. dr. 1. puer. 29. diues et paup obuiauerunt s. vtriusq. opitor e. d. n. q. pes sunt in natura q. bene intelligens sanas iob dicebat. Si negaui paupibus et c. s. sic indigentibus. quod uolebat ad corporis sustentationem. **De** 2. mox. ca. 10. dr. pauldubio. q. ut intime tm. t. q. q. ex uera humilitate respicitur ad e. q. no. ex desiderio s. ex naitate postulat. nam ualio subpbize e. ex metas mopie aliquid postulare. Et oculos uidue expectare fecit. **De** duriciam meam. s. q. istud ca. 2. ne p. trahas datum angustiat. et statim spali. h. ondit. **De** trum psonau. r. ity. indigentibus que sunt naita ad vitam. s. **De** uictio uictio et p. tatio. **De** p. ostendit se esurientes pauisse. **De** nudos texisse ibi. **De** Si respexi. 3. pupillos et desolatos non offendi. **De** Si leuaui manu et c. in p. ma pte dr. Si comedi bucellam meam. solus. et non comedit pupillus ex ea. comedit enim solus bucellam q. sine soco uel salte. r. f. residuo comedit et bibit. Qui sine soco comedit luxu assilat. ut dr. seneca. q. sine residuo s. manducat et bibit. sic zach. 4. dr. cum comedistis et bibistis nome uobis comedistis et bibistis. vnde glo. st. 3. ca. hester dr. potentes seculi diuini beneficia abutunt. et quos hnt. consorte nate redignantur hnt. socos me se. et notanter lo. q. pauperes p. tunt impotune et cum instacia

et ideo beneficium misere et no. subnabitur n. ai. oia. negaone vidue p. tunt s. instare uidentur et ideo n. acio beneficium misere eis subuenatur beneficium p. uantur pupilli neq. p. tere audent et ideo sine p. tione e. fu. eis subuenendum. et ideo si granter dicebit. si respauerit et c. et istore officiu. p. mit. causa. d. q. ab infancia acuit meam misericordia et in hoc inuit se hic hitum utu. tis misere qui de diffiali tollitur et id. delectabilis et faalis exercebat ac. tum uirtutis. q. assuetudo e. q. alia. na. 2. phi. et. a. ethi. et bened. acuit. q. sicut hitus generat. ex. actus frequentatis ita ex q. illis ac. tibus respit ut dr. 3. ethi. 2. q. m. tenditur. Et notandu. q. sm. plm. 2. retho. 3. cap. misericordia dr. pa. sio s. sm. ueritatem e. uty.

Viciorosa. **g**rossa. **f**ructuosa. **a**morosa. **E**st dico uiscerosa q. est respectu dolorosorum ut puta infortunioze et corruptiuore q. e. corru. ptua miserabilia sunt ut dr. 2. retho. ca. 19. vnde tullio in tuscu. lamis. li. 3. Est e. misericordia egritudo mentis ex alterio rebus ad uersis. egra. muidia e. egritudo ex alterio rebus sio. ideo dr. 2. ma. ch. 2. a. Siqua sunt uiscera mi. sericordis implete gaudiu. meum. **De** 2. e. graciosa q. sm. plm. ubi s. misert. homines magis sm. eta. tem. sm. mores. sm. hity. et non. n. re. emperit. i. misert. ho. mines uirtuosore q. malos exy. timamq. dignos malo. vnde tullio in p. lig. orone sua p. lig. nulla de. uirtutibus plimio admiserabilior. nec gracior nra homines enim. ad deum nulla re p. rye accedunt. uel enim. h. fortuna meliq. quam. ut possit nec naita q. ut uellit. puare q. plimos. v. esse. 2. spon. salo te in in nra et misericordiam. **De** Est etiam fructuosa q. re. auxiliis p. rimum sic dr. q. n. illa.

ca. q. uoluit nos illo immortalita
tis. institer deus succurrere et p mu
tuas auxilioru vias qiqz m alteru
q p se timeret auferre m aliena
fame sui quisqz misretur. et ideo
dr. ca. 10. miserao hois tra p vi?
suum. Est etiam amorosa e em
respectu pxiore no m valde pxi
more s qui non valde sunt pxi m
familiaritate sic cognati et noti
ut dicit pbs ubi d. pxi q amas
non plorauit s filios qui ducebu
tur ad mortem q supra se est id
qz filius e idem quod pxi sic ibidem
explificat pbs. s plorant ex a
more. vñ m puer. sapientu stbz
bona psidia compit mja ab alio ex
petes q alteri feceris hñ m aduersis
auxilia qui miseris omodat. vñd
cassiodorus epla. 38. pxiore ad
miam via semp bonis mentibz m
est. ideo dr. zachar. miam et mise
raones facite vñd qsqz cum fr
suo. Sic ig. dicitur. ab infancia zc.
m quo ondit se ato bona opora mee
pisse qz tonu e uigum dñi pxi
ab adolestentia ut dr. tironoz. 3. au
uit et c. qz iustorum semita quasi
lux splendens astat usqz ad pfecta
diem ut dr. puer. 9. Et de vtero
matris mee egressa e mecum. non
quidem formali et m hitu s aptitu
dinali sic. 2. ethi. dr. q uirtutes
non insunt nobis a natura pfecto
s. s hñe maate sunt nobis sm
aptitudinem qz m nobis e natural
aptitudo ad eis sustinendum sm q
uis appetitiua innata e obedire ioi
et ideo dr. ovidio m tustulinaro. l. 1.
3. q natura dedit nobis igniculos
quos n moribz pñis extinguat
lumen nature apparet qz sic m carne
e fomes ad malum a natura ita sin
terests m iohne q e naturalis m
clinacio ad bonum vñd qntilliano
l. 1. pmo de oratoria m statuacione
dicit omia que ais qsumauerit
certu e nobis inuicem and duxisse
nob. ig. ad uirtutes ead anteqz d
cemuz pñia q et semina a natu
gressa sunt. et sic dr. ca. 1. q ti

tullio

mor dñi cum fidelibz m uro aca
to e. Si desperi et c. h pmit
sm opus mje. s. te gere modis et
pmo ostendit se non despicere
ignotum male uestitum qui de fa
ali despicatur. 2. nec oio modu
nudum q ab omibz qtempnit
et absq et c. m pma pte sub con
dicione exausat se de subpbia et
de duricia. d. Si desperi pxiore
nudu eo q non hñ indumentum
q. d. non qz nudu et male m diti
despiciuntur qz hñc hoies hono
rant quem uestimenta de corat
ut dr. magi flo. et maxime viz
ignotus aut dugo qz sferatur ee
fatus aut aleator ut mala qz
ca. 19. dr. amato hois anuñat
de hoie. iaco. 2. dr. si mtrouerit
un m conuentu vñd et c. Et istud
lene negat de se qz s bñ de pmo
ca. 1. e. ne auertat oculos tuos
a nullo paup. Et de. 2. ysa. qd.
egenos et dugo mduc m domu tua
cum videris nudu opi eu. et
signanter pmit istas duas uirtus
simul. s. humilitatem et miam
qz ut dicit beato greg. 2. more. ca.
14. iste due uirtutes ita e met m
uicem conuñte snt ut vicaria se
opi fulciant qñiq n hñilitas
cu uenerat pxiu largitatis
grm deserat nec pietas cu largi
tur intumescat eiga mdigentiam
ita q pxiu humilitatem pietas
fulcat humilitas pietate ut m
mdigentem rebus nñis nate tue
osortem vides nec p impietate
desinas te gere nec p subpbiam
negligas uenerari que te gas. Et
subdit lene g. p paulu dr. vñd
habundancia vñd mope sit supple
mentum ut videli solliati pxi
dam qz et u eos quos mñc mo
pes crimino habundantes qñqz vi
debim. et qui habundates aspi
cimo si largiri negligim mopes
erim. et ideo lene subdit iob. si
desperi. sup. absq opimento pau
perem. s. quo opimento qz m sñ
tura pxiomnt opimentu.

Obi

opimentu

ca

Confusionis.
tribulacionis.
omissionis.
remissionis.
putrefactionis.
glificacionis.
ptectionis.
contitionis.

De pmo dr. Jere
.3. dormiemo in
confusione nra ope
riet nos ignomia
de. 1. ysa. 14. am
pntisteris p aquas
teci ero. et flua
non operient te.

De 2. puer. 22. per agru hois
pigni trislui et eae totu repleu
rant vitia et opuerunt etc
De
e. m. ps. Remissi mgtate pa
mei. operuisti omia paa cora
De
q. dr. ysa. 10. conadit us cadauoz
tuu. seq. opimentu tuu erit uer
mes
De. 6. eze. 18. omis lapis
pcaosus operimentu tuu
De. a.
dr. ysa. 48. am videris nudum
opi eu et c.
De. 8. dr. e. 16.
pachab operuit aliao caruem
in signu strictionis et pni quo
dr. Et abstr operimento etc. In
telligitur de opimento ptectionis
quo operiendi sut paupes
sic dr. eze. 18. vni si fuerit iustu
sicut et uestimento nudu oppuit
vita viuet. vni bto. 11. 21. more
ca. 16. dr. qd. em sp eum cui a
liquid tribuit se extollit maiore
culpam mntiscas subybiendo per
agit qz extiscas laugiendo mer
cedem sicq. boms interiorily nu
dus cum nudu despiat nesciens
ex quo agit ut se ipso detior fiat
quo se indigente p pmo meliore
putat mino qpe mope e q ueste
non hē qz q humilitate. vni nāe
e ut cu nature me qdites non
hēio exteriora aspiciam qz mlta
nobis desunt bona exdiora pense
mg notanter q. dr. Si desepi etc
q. d. non. pmo. si non benedixerit
ni latera eig. i. ille cuiq. latera ope
ruit. Et de vellerily ouium merre
calesfacto e. non. s. ex alieno uel
de boms alteris uel de male acqsi
tis qz de istis non debent fieri ele
mosine nec paupes cooperiri
qz sic dr. scd. q. de beneficijs ma
lus beneficium dare non pt qz
q bene dari possit no hē. pco.
Iaco. 1. dr. si frater aut soror nu
di sunt corpore et indigent viciu

cotidiano dicat at quis ex uobis
dicat ite ut calefaciamini et satu
ramini non tederit tu pmo que
nata sut corpori qd pderit
De
leuauit et c. hic ostendit se pupil
los et desolatos offendisse. et hoc
ostendit sub condicione. 2. sub pene
admiracione tri. humerus et c. et
3. am istoz honorum minuit plane
ibi. semp et c. Et p manu mte?
potencia uel potencie excauo sic
nos diamq qz adē in manu regis
vni ouidiq. h. eplare. amue si loqas
regily eē manus et sapie. a. omē
nos in manu dei sumq. i. sub pote
cia. ideo qui vi potencie sue alios
opimant leuare manum sua super
eos leuare dicunt sic ps. 99. dr.
Ecce leuabo agentes manu meam
Sequitur. afferrent iudiq et c. qz
istud e malum ideo iob. a se remo
uendo dr. hoc dr. Si leuauit manu
meam. s. crudelitate at rapina qd
e magnum viciu. s. pupillu. qz
eēt pous. q. d. qz pupillo sit nutri
endo ptegendu aut tuendu ut sup
dicum fuit qz de pziuis dr sup.
20. Sibi fecerunt depantes pupi
llos et de boms dr. ysa. 1. subue
mte obpresso iudicate pupillo. et
qz max. humilitate se et faciedu
iusticiam e atus i magna sic se
uissima testis e potencia hnc arma
ut dr pmo pot. ita magna uirtu
e in magnis se ostendere humile
sic dicit seneca mē demencia ad
neronem libro. Rex apu sine eadu
leo e natura ei zelum detruxit
et iram hōmam. eig mhermem
relinqt exemplar h. magnis re
gily mgens pudeat ab epiguus a
nimality non trahere mores am
tanto homine esse moderaoz am
mus deat qnto clemencia uche
mencia nocere possit ideo se dēme
tom ostendit. d. Am uiderem me
in pita supiozem. antiqto pnares
et iudices ciuitatis sedebunt in pz
tis ut pph veniens puztos Inue
niet iudices puer. ultio. nobilq

in portis uir eius statim se purgat sub oratione pene. di. Si leuauit et c. Responde tunc. humeris meo cadit a iuntura mea sua. nam in scriptura inuenit^r humeris.

Regumms. **Fortitudinis.** **Dulcedinis.** **Sollicitudinis.** **De pmo dr. pfa. 9.** factus e pncipatus si^r humerul eius **De. 2. gn. 29.** pfa char asino fortis. seq^r supponit humerum suum ad portandum **De. 3. dr. de uro. 33.** beniamin amantissimus dny habitabit. se^r tota die in thalamo comorabitur et inter humeros illis reqesctet. **De. 9. de uro. 32.** sic aquilla puocans ad uolandum pullos suos. se^r expandit alas suas et assumpsit eos atque portauit in humeris suis. et h^r textus p^r exponi de quobz ut p^r magis p^r exponitur de fortitudine et potencia et fm qualitate p^r correspondeat pena et sit sp^r si leuauit et c. vi et fortitudine. in uiderem me. et c. tunc humeris

1. fortitudo mea cadit a iuntura sua. q^r s. iungit^r corpori ad sustinendu p^r cor^r uel a iuntura.

delectationis. **dilectionis.** **distractionis.** **fm q^r a iuncta tria accipiuntur in scriptura. de pma dr. cantu^r 1. a. iuncture feim^r tuore sic momalia et c.** **De. 2. ad ephesios. 2.** t^rstano in illo p^r oia q^r est caput ex quo totum corpus opiatum e et p^r oim iuntura submissa **De. 3. ablu chuch. 2.** lapis de pariete clama bit et lignum q^r inter iunturas hedi fi aoy e r^rdebit. q^r in ueritate potens et fortitudo sine dilectione no^r sustentur ut h^r. **9. eth^r 1. ca pncipium nec sine delectaco q^r tunc eet infortunu et mfe liatas ut p^r. 3. de consol. et p^r mit^r ex^r de diomiso tyranno n^r sine distractione q^r prudentia e pla utus pncipis ut dr. 3. p^r et hoc e q^r subdr. et brachium**

meum cu^r suis ossibus quetatur q^r ut supra p^r brachia hois multip^r accipiuntur in scriptura pnt dia hominis defensio q^r e in uirtute sic de prauo dr. in. ps. brachium suum non saluabit eum uel hominis distreco que in prauo arestat sic zach^r. 9. dr^r brachium eius ariditate sicabi uel p^r dia hominis dilectio q^r in prauo a corpore felicitatus separatur sic leato g^r. h. 2. u^r more. ca. 11. exponit textum d. a iuntura humeris cadit cu^r aduersitatis aliqd forte animo non uolens fraternam concordiam relinqt et q^r brachium separatur a corpore cum is qui opari bona poterat ab honore om^r absandit^r aduersitate vni uersitate. Semper em^r et c. hic istorum operum m^rse m^rsiuat cam et q^r ut e dictum fuit ti mor dny e sapia et recedere a malo e intelligencia idco ondit se h^rre timorem terribilem. 2. in portabilem. Et pond^r dicit g^r sic semp em^r q^r timens fluctu timui d^rum. sic enim in mari nauigantes uidentes fluctus insurgere timent de nauisagio et non curant de delectacione h^r sic dr^r leato g^r. h. ita qui in mari isto. s. mundo q^r mare dr. in. ps. hoc mare magnu et et c. nauigat timent.

carne temptaciones. **mundi oblectaciones.** **corporales retribuciones.** **dei comminationes.** **Que per fluctu intelli gunt^r in sac^r scriptura des^r gnantur q^r delectacio carnalis dicit^r fluctu p^r q^r fluctu spumat vari atur continuo et mutat^r. unde p^r ad luallum epla. 15. multu tps^r fausimo maximo lusa in senectu te colligere in fletu uiximo mo riamur in portu pfa. 9. ca. corpn p^r q^r mare feruens q^r quiescere non p^r et reddundat fluctu eio in conuulsionem et lutum **De. 2. dr. ca. 19.** reg^r missio neq^rssia**

mul

multos p̄didit diligentes et cō
 mouit q̄ fluctu maris. **De**
 3. d. seneca ubi ē. cogita q̄ multa
 p̄ honore temptaueris aut m̄ta
 sollicitudine p̄uacionū et viti
 noze officiorum senescendū m̄ tu
 multum ac semp̄ nouis flucti
 b̄ quos effugere nulla modestia
 nulla uite quiete attingat. **Iac.** i.
 qui basiat similis ē fluctu ma
 rans et. **De. e. d. m. p̄. flu**
 ctu tuos induxisti s̄ me. et qz
 sancti uiri ista formidant ab alijs
 q̄mouentur et timore q̄iuntur
 sic ouidiq. l. tristium dicebat
 inter vtrūqz fremūt in mari mur
 mure venti. nescit cui dno p̄re
 at vnda maris. et timore isto
 qz si sit timor p̄uilius t̄i facit ab
 stinere a malo. sic p̄uer. i. d. r̄
 per timorem dñi declinat om̄s a
 malo iob non solum a malis ab
 stinetat s̄ opera m̄e faciat qz
 ut d. leatus. g. h. q̄ timētes
 fluctus s̄ se deum metuit qui
 dū ueram vitam desiderat om̄ia
 despiat q̄ hic possidens putat
 et qz habuit timore excessiuum
 insinuat cum dicit. **Et pondus**
eius ferre non potui. s. pondus
creatoris qz sic acaatura videri
non pot̄ s̄m plenitudine sue da
ritatis ita nec timeri p̄. q̄ ē
timendus sicut ē. i. 10. Et pot̄
tonitruū magnitudinis eius sus
tinere. vel pondus eius. s. omnia
cioms extremi iudicij. ferre no
potui. Inq̄ illud. p̄. a diudicij
em̄ tuos timui. vñ leato g. 2. r̄
more. ca. ult. dicit. Et pondus 2c
qz q̄ extremi iudicij aduentum
intenta mente q̄siderat p̄fecto vi
det qz tanto p̄uor̄ imminet qz
q̄ non solū tūc videri s̄ se ead
nūt p̄uidere p̄timēsit. Conside
racone namqz tanti terroris me
tu animo pulpat et m̄dionis
sue oculos detinens m̄tueni q̄
p̄reuidere reuolat. Si putauit auz
robuz meum h̄ et c. h̄ et c. a.
p̄. ostendit sua innocētia ex
p̄simonia q̄za opulētia et qz

aliq̄ effluunt in lugum ex babu
 dunaia lone fortune et redolētia
 lone fame. ex q̄sidētia op̄uacionis
 Iuste ideo ista p̄s diuiditur in tres
 p̄tes. p̄mo ostendit se nō q̄sidere
 in bonis fortunis. d. si putauit et
 2. q̄ nec in excellētia sue fame
 si vidi et c. 3. q̄ nec in sua op̄uacōe
 ibi. et locatum et c. Vel p̄mo remo
 uet a se ad op̄s adhesionē. 2. mētē
 elacionem. si vidi. 3. mentis glifi
 cacionē. **Et letatu ē. ad euidentia**
p̄me p̄tiale ē sciendū qz sic dicit
simōnis in eplari. l. q̄. humana
s̄la rectio mento q̄ molle consēda
ē inter op̄s quash̄ itaqz positi que
bona a stultis falsa notantur. Si q̄
agim̄ n̄m si qd̄ a h̄m̄s alienū
et ideo sancti uiri in auro qz inter
metalla ē preciosio et cario s̄p̄m
non p̄uunt sic benedict̄ ad h̄. l.
2. Quid p̄dese p̄ graue pond̄ di
uitis auri fals̄ plima uulgo amat
plures t̄i p̄uunt s̄p̄m. i. robuz sui
et q̄sidētia in auro p̄ quod et
peccata auz̄ metalli m̄tē. h̄. qz
aurum facit.

Iudices temere.
mulieres idicare.
boies periorare.
Voluntates accusare.
beneficia dare.

De p̄mo dicit
 vindaenensis tra
 ctatu de amore pro
 teuo. v̄qz q̄ ē que
 p̄uicat auro per
 uertere iocum quam pigat p̄ciao
 quelz cō reum. vñ p̄tius auro
 p̄ssa fides auro venalia iura auri
 ley sc̄ptur. qz qui diligit auro non
 iustificabit̄ ut d̄r̄ ea. 31. **De 2. r̄ ti**
bulliq. sit p̄cul a nobis forma cui
vendere cura auro. s. et p̄z hoc
d̄r̄ ea. 8. multos p̄didit auro et
multas et c. De. 3. dicit maria
lis. Jam quozqz maieestas auro corru
pta iacebit. iuo d̄r̄ ea. 31. beato
v̄z q̄ post auum non ab̄it et c.
De. 0. dicit honestor. l. de statu
mundi. auro s̄cu placent auro de
corantur honesta sordita mens re
gnare cupit. vñd̄ eze. 16. omata
auro. sc̄ptur. et q̄sidens in pulcritu
dine tua fornicata es De. 9. dicit

ouidius li. 2. de arte. Aurea uere m.
 sunt m. sola plimq. auro uenit ho
 nor auro concubatur amor. unde
 et. 1. hoi. luidu ad qd auzum
 isti q. auri cupiditate moti. Seq.
 predicta ponunt auzum robur
 et robur eoru fluit. Sic expresse
 dicit bmdanensis ubi s. auro se
 p. cadit uirtus et robur eoz. An
 g. 2. 2. more. ca. 2. q. em. robur
 labem tibi mberet illo uidelz tra
 hitur quo tendit tenet q. bene ne
 gabat. Job. de se. d. Si posui auzum
robur meum. q. d. arte non. et ob
ruo. q. auro claro eo q. obrizet
.i. splendet. dixi fiduciam meam
q. puer. y. d. s. ubi diuitis urbs
roboris eius. et ideo ofidunt in
auro diuites mundam sic dr. ten.
.e. ubi sunt q. argentu thesaurizant
et auzum in quo confidunt hoies
et oi qui confidunt in diuiois cor
ruct sicut dr. puer. y. Et hoc
e. q. scd iob bene insinuat subans
Si letatus sum s. diuiois multis
tenens. s. q. d. nom. et merito q.
et cito mentem.

Captiuant mentem.
 sollicitant crudeli.
 uulniant atrociter.
 de pupat ueraciter.

Et mox n
 to qz certe me
 tem. De pmo
 huc. 2. de sol
 p. 1. q. o preclara et c. vñ seneca
 epla. 1. multa t. possim ostendere q.
 accepta et acquisita libertatem nli
 extorqunt. m. i. enj. eomq. si ista
 ma non eent. vñ namut ualerio
 li. 1. et lactancia m. li. de falsa sa
 pia h. q. demostenes priomu i nu
 mos reddatum preat in mare. d. a
 vice mqt in pfundum malas cupidi
 tates ego mergam uos et ego mer
 gar a uobis. De. 2. d. planta
 mallussa iam pcaunia omni pollu
 tionum ca. et caput e. unde et se.
 epla. 1. nemo sollicito lino fruit
 addere diues diuiois fruget et dum
 mactento cogitat oblitu e. usus rones
 accipit fruum qterit sic ex dno p
 creator. De. e. benediat arator lib
 pmo auri cesset amor q. peccora s. p

adduxit quo capiti mortaloge
 mus quo pullulat omie de radice
 malu cuius uiolencia ardet ambi
 cio mento stimulat et c. De
 e. agellio vocan. aaticare li. y. ob
 suato usu reru uere sapientes di
 xerunt multis egere qui multa
 possident magna q. indigencia
 nasci ex magna copia. et galterio
 in alexandria. li. 8. qd t. diuiois
 opus e. q. semp auaris esurire
 punit quito tibi plura parasti cito
 plura petis. et c. qz ut dr. ca. 4.
 q. amat diuicias fructum no. capi
 et ex eis et ideo bene sancto iob
 dicebat. Si letatus et c. et qz plu
rma peperit manus mea. ad dis
tribuendu. s. q. d. p. hoc in corde
non subpbui g. 2. more ca. 3.
dr. sancti uiri in huius p. gnaao
nis erumpna omem pntis uite
copiam moxiam deputant qz bi
delicet nil extra deum sufficit
menti que ueraciter deum qrit
et pleumq. eis ipi sua habunda
cia sic uehementer honorosa qz
homo ipm grauiter q. festinantes
ad pitam ad itinera multa portat
Si uidi et c. h. remouet ase da
cionem mortis q. oritur ex fama
et ueneracione ad auz euidencia
sciendum si h. exponatur s. m
historiam tunc dicendu q. niten
dit ase remouere ydolatriam celi
s. cor. celestia. unde eze. 8. dr. ad
ralunt ad ortu solis qz sol p. uatu
p. naxitum obtinet et in ortu suo
maxime lucet et etiam ad ora
bit lunam p. sua claritatem
qz ista sunt duo corpora maxime
lucencia in emissoio mo. ut sic
sensu. si uidi solem cu. fulget .i.
adorauit solem cum fulget cum
xe pmo vñ in ortu suo. et luna
incedentem clara. Supple adra
ui. et notanter loquitur qz non
dicit q. luna fulgeret cu. accipiat
lunam a sole. s. dicit. incedentem
qz niten s. duat motu ab alio
et quito plus incedit luna et
recedit a sole tanto claris et ple
niq. lucet. Si exponatur magis

sol

ca

ostulu

ad merces sic beatus gregorius fairo
exponit tunc e' aduertendum
q' sol h'e.

**lucere-
fulgare-
splende-
clarescere.**

Et s'm hoc apertis
antiquitus quatuor nomibz
nominabantur. qz lu-
cebat sol dr' q' solus
lucens qz fulgebat. dr' appollo
qz splendebat. dr' phebub. qz dr'
tytan. Et qz sancto vir dr' sol
resurgens ca. 90. p' istas q'u
oz p' retate lucet puritate ful-
get bonitate. Splendet clarita-
te. calet caritate. **U**deo bn' dr'
q' sol qm' at gloriatur de suis meri-
tis tunc dr' videre solem qz vi-
det opera sua bona et se lucere
in conspectu hominu'. et qz luna
crestat fame bone operatur q' cla-
re incedit et ideo qno homo fa-
at opa bona ut videantur ab ho-
minibz et ondit sanctitate ut
fama currat de eo tuc dr' videre
i. respicere lunam incedente dare
et tunc utus eius decrescit et mu-
tatur in vicium p' q' dr' ca.
2a. stultus ut luna mutat' unde
beatus gregorius 22. more. ca. 1a. d' t'
hic h'e infirmitas humana p' u'
ut plus ei intueri libeat q' s'm
se h'eat placeat q' q' s' in se dis-
pliceat plerumqz enj' hoc uicio
temptant' etiam electi plerumqz
cordi eorum suggeritur ut bona
que fecerunt ad animu' reuocent
et securitatis iam leticia exul-
tent. S; si uere electi sint indi-
gnos se extimant. et p'ne sole
sua non vident que in se videntur
omibz ad ex' plent. Sequitur
et habet ec. h' p'um viri sancti
ut bona quedam que agunt. et si
vidant tr' cum pegerint ab eoz
memoriam oculos auertunt. vñ
p' sanctum iob bn' dr'. **S**i uidi et c'
i. si apte diceret opus meum cum
alijs exemploz lucem tribueret
ad p'sumptiois gram no' atten-
di qz dum dico extolli timui ab
intuendo eo oculos auerti et ista
ex' bene agrunt p'cedenti lre q'
sequitur. **S**i letatur e' cor meum in

abscoudite et c' ubi et de glifica-
tione opibz suis glificacione se
h're reuult. et. 2. cam huius p'it
e' due e' iniquitas et c'. Unde ad eui-
denciam lre sciendum q' ille in
abscoudite se letari dr' de opibz
suis qui intra se de eis uariam
gliam accipit qz ut d' beatus gregorius
h'. subterlu mens cum de se q's lo-
quitur bonu' exultat qz non apud
deum quali' uiuat. s' apud hoies
quali' innotescat excoigitat isti du'
letant' infirmunt sic dr' sapie. 10.
Et ideo de se hoc remouendo dice-
lut. **E**t letatum e' cor meum in abson-
dito una glia p' mea opera bona
q. d. non. **E**t osculato su' manu' mea'
ore p' qz p' manu' opa intelligu-
tur ut s' dictum fuit ille ore p'
i. s'mone p' osculatur manu' qui
opera sua laudat qz p' osculare h'
applaudere dr' inte' q' q' dr' p'u-
2a. laudet te aliens et no' os tuu'
unde ille ore p' manu' sua' lauda-
lut de quo dr' luc. 8. Ieiuno bis
in sabato et c'. Sic g' ut d' beatus gregorius
h' manu' suam osculatur ore p'rio
q' laudat q' facit et testimonium
p' locutionis sue utilitem ondit
tribuit opacionis. q' bene iob ne-
gabit de se. d. **E**t osculatus e' et c'.
et hic ead' e' notandu' q' inuenit'
ostulum.

dilectionis.
delectationis.
adulationis.
prodicionis.
ostulacionis.
reuerenciam.

E p'mo m'o obacula-
to e' ioseph fr'es suos
gn. 44. et cant. 1. e'
ostuletur me ostulo
oris sui **E** 2. m'o to-
letur ostulari spon-
sa. d. cant. 8. q's in det te s'rom
meum mucram te foris et reoscu-
ler te **E** 3. m'o osculantur p'ures
diuites ec. 19. donec accipiant
ostulantur manus carnis **E** 4. m'o
ostulatur iob amasiam sua' qua'
ostulando occidit. 2. 27. 20. et iu-
tas xpm' m. 26. **E** 5. m'o iobet
ap'ly ostulari sanatos muicem. ro.
10. salutate uos muicem in ostulo
sancto **E** 6. m'o osculantur calidi ho-

micos et simplices puer. 2^a. me
 liora sunt diligentis uulnera q̄
 fraudulenta oscula odientis blan
 dientis. **C** 2^a. d^r. luc. 1^o. magdi
 lepna osculatur pedes dⁿi modo
 in p̄posito istud osculari ex adula
 rione uel cognatione congratula
 rione s̄ non bona qz applaudere
 nolebit opibz suis ex bona glia
 et c̄m statim Inuit. d. hoc est mi
quitat maxima. et nego q̄ deum
deum altissimum. 3^o eam tebeo su
 gere s̄ est minorem p̄dnem p̄ du
 bitari cum d^r q̄ ipocrisis sine lu
 na glia q̄ alijs in se accepit ex
 suis bonis opibz sit iniquitas
 maxima. s̄ i^one glia d^r ma
 xima i^one.

Receptionis. **C** yma causa fuit
 simulacris. **C**ulpam grauiorem
 p̄sumptiois. qz tales deapunt
 homines sic dicit p̄sio pellicu
 lam ueterem retines si fronte p
 litus astutam uapido seruas sub
 pectore uulpem et prudentiaq̄ libro
 de ofliciu uiaoz et i^ontum dicit
 latitat lupi ore oruento lactola
 mentatus ouon sub uellere noli
 et ideo dicit tullio. i. l. de oflicio
 totu in iusticia in illa capitatioz
 q̄ eorum qui cum maxima fallat
 id agunt et boni uiri uidentur
C 2^a s̄ simulacris faat iniquitatem
 grauiorem sic in puerbis sapi
 entum bona uerba non mutari
 maior est malicia. Item malus viz
 cum bonum se simulat pessimo
 est. unde seneca ad luallum epla
 omnia uiaa ad modum morbi sunt
 in apto leuora tunc autem p̄u
 aossissima cum simulata s̄tate
 subsidiunt. et tullio de oflicio
 l. 3^o omne aliud agentes et aliud
 simulantes p̄di sunt impij et
 maliciosi nullum q̄ eoz factioz
 utile est p̄ cum tot sit uiaa
 iniquitatum **C** 3^a rōnem affig
 traco ḡ. h^o et est. u. more. cal.
 2^a. omne p̄d̄ q̄ ex infirmitate
 est sp̄s nati p̄dit qz a supno lu
 dice bonam requirit p̄sūptio

autem uirtutis p̄ tanto gra
 uis in desperatione est q̄nto lo
 gis est ab humilitate conq̄ vi
 res est tribuit operis aduato
 rium non recurrit a mitius
 ut eo grauius p̄d̄ percat qz
 et ipm h^o q̄ est p̄d̄ ignorat
Si grauis sum et c̄. ista est
 octaua ps capli in qua iob
 suam innocenciam ostendit ex
 amiaa q̄ra inuidiam et hoc
 tripl̄ p̄mo ostendit s̄ habui
 s̄e caritatem 1^o. Inimicore
 p̄tenaion. 2^o. 1^o. 2^o. famudanaion
 ibi. Si dixerunt. 3^o. respectu
 p̄grinanciam et extrinore
 ibi. foris non mansit. et c̄. In
 uiciam s̄ non h̄ere ondit. p̄mo
 d^r. s̄ in corde. 2^o. nec in ore. non
 uedi et c̄. Uad euidentiam p̄m
 est attendendum q̄ sic amiaa
 rea dignacionem exigit ut d^r
 3^o. ethi. ita odium in exigit
 et sic amicus letatur ad gaudi
 um alteriq̄ ita letatur ad uindi
 ctam inimici sui ut d^r. p̄b. 2^o.
 retho. **C** 2^a ad inimicam nō odit
 nec ad ruinau ei9 p̄fectu
 caritatem h̄re d^r sic dicit b̄n
 ḡ. hic qui amicos diligit in
 deo et inimicos p̄r deum q̄ solū
 p̄fectior est. Et istud se h̄re ostend^t.
 cum dicit. si uia eius gauisus su
ad ruinau ei9 q̄ me odit. q. d.
 non qz puer. 1^o. d^r. q̄ ad ruina
 alteriq̄ letatur non erit impiu
 tus. aut si exultau q̄ euemisset
 ei malum. q. d. malum accidit in
 puer. 2^o. Cum ceciderit inimic9
 non gaudeas. unde ḡ. ubi est. ca.
 2^a. nobis sit in luctu pena mo
 rientis inimici. et rursum in
 gaudium uemet exhibita inq̄
 tas iudicantis qui q̄nto nec
 pereunt. hō existimans adu^{sa}
 riq̄ nec iudicanti deo Inueniatuz
 Ingrati et in hoc soluitur ond qz
 p̄ dia q̄ homo d^r letari in pu
 nitione inimicore et maloum

sc

ca

saturari ul saturari

sic m. ps. di. letabit iustus cum
 viderit vindictam. s. solutio p.
 ex diato g. q. nei et nec ore
 fuit mundus maledicendo et
 inimico subdit. d. Si dedi gu-
 tur meum. i. os aptum habui
 ad trahendum sic m. ps. sepul-
 chrum patens e guttur eoru et
 linguis suis dolose agelunt et
 ad peccandum. i. p. mundia de-
 hondum q. vituperare erudicio-
 nem et mundia segetur malum
 ut dr. i. rethor. vnde seneca in
 pueribus de mimico non male
 dixeris s. cogitas. ideo subdit. ut
 expectarem maledicens anima
 eius. quot l. modis homo male
 diat alteri dicitur e. h. dr. male
 dicens nocere non p. ait eru-
 listit pulam malefacere ei. s.
 mimico. Ite maledicat ei malu
 optando a deo fieri s. aut ab a-
 uel a casu. et q. istud e malum
 et p. hibitum in antiq. lege. ca.
 y. In seculo tuo aubili ne male
 dixeris. et in noua lege eam
 dr. Ro. 12. benedicate p. sequenti-
 uos et nolite maledicere. et istud
 p. est p. fectore unorum sic luc.
 6. benedicate maledicenti-
 bus et c. Que enumerans imptinen-
 cia ad unos p. fectos. de quore nu-
 mero erat ipse iob q. dicebat. si
 dedi et c. q. d. non et caritatem
 obseruavi et ad inimicos. q. eam
 ad inimicos impios domesticos ca-
 ritatem seruasset subdit. d. si non
 dixerim viri tabernaculi. mei qe
 det ut de carnis eius saturerentur
 viri tabernaculi dicuntur domestica
 et familiares q. lomo opib. inui-
 dentes et nichil ad moderu de-
 tractionem mouentes dicunt
 Quis det. q. d. non inuenimq. in
 eo. de carnis eius et c. Et nondum
 hic pmo q. mundi detractores di-
 cuntur comedere carnes illoze de
 q. ly maledicunt sic s. is. q. sic per
 sequimur me sic deo et de carnis
 meis saturamini. vnde et vipre
 ab carnes mundia comedere dr.

le. mathamorph. 2. quapp. detracto-
 res dicuntur comedere homines. vni
 puer. 13. di. noli ee in conuersa-
 one eoru q. carnes ad comedendum.
 C. 2. nondum q. mundi nuq.
 saturantur vnde et mat. et passi-
 ta dr. mundia. li. ubi s. et ideo de
 mesia ipis iob. Inuidi et impij di-
 celunt. quis det de carnis eius. 2.
 q. ad. 12. ut saturentur q. iest iob
 p. acenter sustinuit. et in hoc ma-
 gniam p. fectioms ututem ondit
 q. sic seua e importunitas suoze
 et grauis ad portandum sic m. ps.
 Si mimico meq. maledixisset michi
 sustinuissem utiq. Et notandum e
 h. q. numq. sauant?

C de pmo ca. 10. m. saabi
 cupidi. Inuidi. luxuriosi. et glori. li. e. oculis cupidi no satu-
 rabitur donec et c. vnde
 ca. 10. non saturatur oca-
 lus visu et c. C. de. l. m. ps. s. l. bo
 oculo et m. saabili corde et c. ofee
 e. cogitaciones eius reddam come-
 tent et non saturabuntur C. de. 3.
 pmo de luxuriosis. dr. puer. 30.
 tria sunt in saturabilia m. fectio aq.
 ut os uuluo et c. C. de gulof. eze. n.
 anima suam non saturabunt et
 ventres eorum non implebuntur
 C. de contentiosis dr. in ps. arabit
 caritatem. si uero non fuerint sa-
 turati murmurabunt. Et si dicitur
 saturari q. in scriptura hoc e quia
 saturantur afflictione verum est q.
 sauantur.

C de pmo in
 humiles bonitate. p. paupes eis
 Iusti sanitate. saturato p. mly
 doctores honestate. s. g. et bonita-
 fideles veritate. tis C. de. 2. m. q. b. paupes fideles
 qui esorunt et sicut iustiam q.
 saturabuntur. s. s. itate bonitate C. de
 3. dr. puer. 10. de fructu oris viri
 implebitur venter eius et gemmina
 labiorum eius saturabunt eum C. de
 e. de vrb. 19. Si obedieris manda-
 tis meis. seq. dabo pluuia tris
 ure ut comedatis et saturamini.
 foris et c. h. ostendit se hie carita-
 tom ad extraneos C. ad aug. euten-
 ciam sciendum q. inter opa m. se bos

pitalitas maxime laudat^r. unde et
 ab ap̄lo maxime sepiissime exortat^r
 p̄r quā et et lot in sacra scriptura
 commendatur et id q̄ otinet in se
 duas virtutes multum laudandas
 videlz pietatem. et humanitatem
 nā p̄ loquūdo humanitas est re^l
 parentum aut domesticorum s̄ magis
 tristitia aut dolor si aliqd̄ p̄ciat^r
 nec humanitas est p̄r ond̄r eē
 uito n̄ re^l extraneorum s̄ d̄r uleus
 lē q̄. Cura ē in v̄or dulces literi
 iocundi amia affines domestica s̄
 humanitas ē re^l alteris q̄ tanta
 ē etiam q̄ in effrata hulturore inge
 ma penetrat artibz et auces hos
 tium oculos mollit. et de pietate
 uera bene ad hebre. 17. d̄r. hospi
 talitatem nolite obliuisci p̄ hanc
 quidam placuerunt angelis hospi
 tatio receptis qz in hospitalitate hu
 manitas ond̄r. pietas opatitur
 s̄ntas p̄xim complatur. Q̄ b̄ne
ioh exercuisse ond̄r. faras non
mansit p̄gring. p̄mo recepi sup̄
om̄s p̄gringentes. et hostium meu
vitatori apparuit. et in hoc ond̄r
 se hospitalitatem pauperum tenu
 isse q̄ ē magnum opus caritatis
 sic ysa. 48. egenos iugosq̄ induc
 in domum tua. unde dicit b̄n̄ ḡ.
 hic et. 22. more. ca. 18. q̄ nōnter
 loq̄. q̄ ond̄r se p̄us h̄re erga p̄mi
 cos paciam qz in ruina mimia
 non exultauit q̄ seuentēs m̄tū
 secus equanimiter tollerauit et
 ne demū hospitalitatis sue uiuifi
 centiam p̄tulit ut autē narraoīs
 sue ordine distans qz extiora mu
 nera ex interna cordis mundicia
 qz om̄e q̄ d̄t ex mente
 dantis pensatur. Si abscondi et c̄.
 ista ē nona p̄s ca. in qua suam in
 nocentiam insinuat ex uitate pe
 nitentiae otia obstinationem et
 duo facit p̄mo ond̄r se tenere in
 om̄ibz uera q̄fessione. 2. petit hoc
 s̄tbi ad aliorū informacionem. Ibi.
quis in t̄buar et c̄. et qz q̄fessio
ē p̄ma p̄s penitencie que maxie

delet eē uoluntaria et apta
 2. d̄r eē uera et secura. ideo
 s̄m hoc p̄t̄ hec p̄t̄cula diuidi
 in duas p̄tes et c̄. 2. p̄s. Si
ex p̄ui et c̄. Ad euidentiam
 p̄me p̄tis ē sciendū q̄ sicut
 lactanas. li. de uero cultu agē
 p̄m̄az nichil ad ē quā p̄fiteri
 p̄m̄ et se ulterius non peccatu
 rum. et sic q̄ abscondit uel
 celat p̄m̄ suum d̄r impem
 tens abscond̄r t̄r p̄m̄.

tacendo. Quore q̄bz ē maḡ
 negando. malum et signū obf
 excusando. tinacionis. q̄ celare
 p̄m̄ sit malum bene dicit mar
 tialis cogus. simpliciter p̄teat
 uiaū fortasse pusillum q̄ tegit^r
 maius in credimq̄ eē nephas
 q̄ ut dicit maximianq̄ poeta
 de senectute non intelligenti
 nulla ē m̄li. ut in. p̄s. delicta
 mea ate non sunt abscondita
 Sed negare p̄m̄ commissū s̄t ma
 lum dicit ouidius in de ponto. ne
 factum deffende tuū mala causa
 silenda ē nil n̄ sollicitate sint
 tua uerba p̄ces qz p̄m̄ d̄r ro
 gare uiam non negare. ideo
 ysa. 29. de qui p̄fundi estis
 corde ut absconditis a deo consi
 lium ur̄m. Quod excusare
 p̄m̄ suum sit malū plane d̄t
 in declinacionibz. li. q̄. In egle
 om̄i ē ut uiaa maluit q̄s ex
 cusare quā fugere et in p̄uer
 b̄is sapientum d̄r. om̄e p̄m̄uo
 luytarū ē omittere excusaa
 onem uiuens multo peccat. ful
 genas. li. mythologiaum. 7. for
 midolosa q̄stia excusandi suffra
 gia q̄rit q̄bz et peccauerunt ig
 norantiae mansionum in re feat
 et sic uerue absoluat p̄t̄cio quo
 alijs uerue consueuit et p̄r
 istas absconsiones benedi. 28.
 qui abscondit scelera sua non di
 rigetur qui autem confessus fu
 erit et relinq̄t ea m̄am q̄sequē
 et deo beato ioh hoc consideras
 dicit. Si abscondi q̄ p̄m̄ meu

q. d. pmo confessio sum qz ut dicitur
 gregorius hic hec sunt uere humi-
 litatis testimonia et iniquitate
 suam quam se cognoscere et co-
 gnitam uocem confessionis appe-
 rit. Et signanter loquitur. d.
 qm homo qz ut dicitur gregorius visita-
 tum humani generis uicium
 et libere pccm committere et co-
 missum uenerare. et quidam
 defendendo multiplicare qz a
 pmo homine incepit hoc qui
 cum peccauit abscondit se et uo-
 catus adeo se excusauit et defen-
 dere uoluit ut pz gn. 3. Sed
 hic oritur dubium qz vtr quod
 confessio fuerit ipse illis iob
 et ante aduentum x et sic non
 e sacramentum noue legis et
 pz argui per illud ioh. 1. sibi
 pccm tuum confitere et da gloriam
 deo et ysa. 10. narra si quid ha-
 bes ut iustificeris et m. ps. di-
 xi confitebor. Sic qz dupl. con-
fitebantur corde p contractione
 et si ore generaliter fitebant ad deum
 qz aliqua pccm confitebantur p
 ymolaciones et hostias qz ad
 huc no erat ueritas apta pmo
 in figura omnia contingebant
 illis sicut dr cor. 1. quare n
 lex nature nec lex moysis ad
 pfectionem uenire inducitur. s
 qno uenit ueritas tunc confe-
 ssio in generali non sufficit di-
 cendo pccm s deuit ueritatem
 dicere in particulari et apte no
 solum deo s homini ministro eius
 in loco saluatoris instituto. et sic
 pz dia ad iohes qz achor qtra
 pceptum iohes triserat q erit
 pncps pccm confiteri. i. fateri
 debet uel cogitauit dicere vi-
 et coade. audes patere qz in co-
 fessione cordis uel oris quo ad
 deum et in generali intelligit
 si qz de confessione cordis siue o-
 ris non celando negando uel ex-
 cusando dicitur iob. Si abscondi-
et c. sequitur. et celauit in sinu

meo iniquitatem meam. ut dicitur
 beato gregorius hic pccm intelligitur
 mens siue conscientia sicut m. ps. red
 de uicinis mris septuplum in sinu
 eorum et tunc celat homo iniqui-
 tatem in sinu celare e hanc in as-
 conae latibulis occultare nec per
 confessionem uelare qz ualde ma-
 gnum e qz ut augustinus dicit. ps. di-
 xi confitebor aduersum me et c. si
excipui cor meum. et c. hic ostendit
 se non solum apte confiteri. sed et
 ueritatem apte loqui. Et p. ex-
pom dicit. pmo referendo ad pccm
ita ut sit sensus. qz non solum in
secreto deo confessus fuerit. ut cella
uerat iniquitatem suam ut sup
dixit. Sed qui aliquid male fece-
rit iniquitatem ut dicit. S; si
aliquid malefecerit non excipui
coram multitudine minima
illud confiteri sicut scribit puer. id.
Iustus pius e accusator sui et sic dicit
Si excipui. i. non excipui. ad multi-
tudinem minimam. sup. iniquitatem
meam confitebor et qz ueraciter
dia confitendo pccm sua coram hoibz
qm e magna ps pnc ut
dicit beatus augustinus. Inde uera pnc
ideo multi excipuit confitendo pccm
suum. et istud ase remouet dicitur
si et c. et respectio pccmorum instat
it me. q. d. non qz scilicet ea. p.
noli despicere hominem iustum.
fitebat enim qz dr m. ps. cor cont-
atum et humiliatum deus non
despicias. Et si desprexerint eum
uicibus contra eum cont. eu. cont-
dit. s. modeste tacuit manens
in domo sua et qz ad hoc subdit
et non magis tacuit. q. d. pmo ma-
gis si pccm confessionem pccm mei sui
in despectione eorum qz ysa. 22. le-
custos iustis silentium. et m. ps.
obmutui et humiliatus. nec egressus
sum hostium domo. s. ad cotenden-
tendum uerbis. ysa. 26. Intra cubi-
culum tuum et claudis hostia sup-
te. et in istis insinuat se hic humi-

fumitatem. d. si expium. carita
tis bonitatem. Quia despectio tenu
it me. fidei caritatem qz modeste
portauit. d. neq; egressus et c. ali
pt expium hā ut intelligatur no
de confessione a pte reus et in
quiritatis s; de confessione apta
veritatis q; ueritas e.

Fideliter predicanda. **Q**uod p̄m̄ her
audaciter sustinenda. **T**ria dicit m
sagaciter declaranda. hā q; eam
fidelit̄ pdicauit et p̄p̄lauit dices
p̄mo. Si expium et c. q. d. non
expium ueritatem dicere in p̄m̄ia
multorum qz sicut dicit tullius in
q; hāthūam o magna
uis ueritatis q; of. om̄iū ingēia
caliditatem solleritiam qz om̄i fic
tas insidias facile p̄ se ip̄am se de
ffendit. vnde benedixit i. sapie
e. p̄nam in lucem scām illis et
non p̄teritū ueritatem qz eadē
audaciter sustinuit. d. nec despectio
p̄p̄inquoze terruit me. qz ut d̄
sc̄a dedemēna. lē. 2. malo ueris
offendere q̄ adulationib; placere
et ideo contingit q̄nq; amare et
p̄p̄inquoze indignationem sicut
dicit terentia mandra sic in p̄
philo d̄ et q̄n; noget om̄ia illu
loqui qz t̄ dicit ḡ. 2. more. ca.
. 10. neq; tenet exteriū nūq; ho
minū que non deuastat m̄d̄iū nu
meq; uiaoz. Ideo iob ueritatem
sustinuit audaciter. p̄sa. 4. nolite
timere obp̄bra hominum. Quia
etiam e sagaciter et c. 3. ostendit
q; prudenter et modeste eam dedi
cauit. d. et non magis et c. q. d.
non taan p̄p̄ testationem p̄p̄in
quorum. neq; egressus sum hosti
um prudentiae. et circumstante q;
ori d; m̄p̄m nec homo uerbis
habundet nimis sic d̄. m. p̄s.
pone d̄ne custodiam ori meo et
hostium circumstante lab̄is meis.
beato ḡ. 2. more ca. 23. d̄t magni
e securitas cordis m̄i ḡuip̄stēnae
h̄e secularis nam si ad terrena

stipendia cor m̄biat se t̄n̄ t̄i
quillūq; eē h̄e non p̄t qz aut
non habita concupiscit ut h̄eat
aut metuit ne amittat et dum
maduersis sperat p̄p̄p̄as in
p̄p̄eris formidat aduersa h̄e
illucq; quib; fluctat uoluit
ac p̄ motos uiros uorum alter
nancium mobilitatē uo uantur
si uero semel in aff̄ione s̄ue pa
t̄re stabilitate animo figitur
minis p̄tubatione rerū t̄raliū
uexatur. Quis m̄ tribuat et c.
h̄e petit ista sc̄bi ad alioz infoz
mationem et facit quoz. p̄mo
petit sue intencōnis h̄e audito
rem. 2. petit h̄e sue p̄dicationis
sc̄ptozem. Et li. et c. 3. ostendit
huius libri eē portatorem ibi.
et portem et c. Et quoz ostendit
se factū huius p̄dicatore. p̄ singu
los et c. q; ad p̄. sciendū q; h̄a
ḡ. b̄. Quis m̄ tribuat audito
rem ut desideriu meū op̄is au
diat. qz intencōnis ip̄is iob erat
ista que dicitur in isto libro face
sc̄bi ad instructionem audienti
um q; p̄ se fieri non accebat sic
e. m̄. qz mortem eē eē p̄m̄ qua
accebat sic e. m̄. dixerat. Sp̄s
meq; attenuabi et c. Ideo petit
aduatorem ad scribendū qz pro
t̄p̄e quo aduersa p̄uacitūz. scri
bere non poterat qz eadē. 3. sa
pienam scribere t̄p̄e natura
tis. i. p̄p̄eritatis uel qz ip̄e desi
derabat q; istam disputacionem
et suam paciam deus uideret et
iudicaret. si qz ad p̄ces suas t̄q;
hoc faceret dubitabat qz sicut
dicit ap̄. 2. ore. 3. non sumo
sufficientes cogitare ad a nobis q;
ex nobis s; sufficiencia mā ex t̄o
e. Ideo bene petit h̄e aduatorem
d. Quis m̄ et c. Et qz bene qz
h̄e aduatores ad p̄ces m̄as.

Angelos portatores. **Q**uod figura
proximos oratores. **Q**uod figura
s̄m̄ s̄m̄ q̄fortitatem. **Q**uod figura
deuotionē ueritatis. **Q**uod figura
illi ilunt p̄m̄
pti de celo h̄ntes aduatore. **Q**uod

2^o dicitur ap^o. ad ro. 14^o. adiuue
 tis me oimibz uris. Et. 2^o. cor. 2^o.
 1^o. adiuuatores gaudij mei. Et. 3^o. cor.
 13^o. 8^o. sps affirmat infirmitate
 uiam qz mterpellat p uobis ge
 mittit m emm. rabilibz ut dr.
 ad heb. **Et. 2^o. cor. 12^o. sap. 14^o. qz**
 semp presunt pturbata ofia. i.
 timet. s. tr. timor e psonpacis
 adiuuatum ut dr. ibidem et sic
 opns audiuit desiderium m. m.
 lvaro ggo. istud copont allego.
 22^o. moze. ca. 28^o. qz iob sciebat qz
 ad reqem libe. lacoms eterne hu
 mane preces nec p adiuuatu
 audiri non possent modo aduoca
 tum hems ihm xpm sic dr. i.
 10. 3^o. et ideo m spu hnt hie adiu
 uatorem petebat. unde pulchre de
 xpo dr. sic. Que mm. u. ubi vni
 genitum dei filium qtemplatur
 qui humanam nam m hac mor
 talitate laborantem du suscepit
 adiuuauit. ipe adiuuit hoim
 factus homo. ut qz puo ho. via
 reddeundi fieret p homine. deum
 longe qpe distabimz a iusto ap
 paruit mediator dei et hoim. mor
 talis et iustus qz et morte heret
 cum hoibz et iustias ad deo ut
 qz p yma nra longe distabimz
 a iusto apparuit mediator dei et
 hoim. sumis m se ipso vno meiget
 yma ad stoms suis yma nra co
 pularet. Si hia exponat sicut
 conter biblie hnt. **Et. m. det ad**
uatuorum. tunc ipe qrit qz deo
 attendat ad pces desiderij. deside
 um puzpium exaudiuit dno ut
 dr. m. ps. et s. petro fuga m auro
 rad. non clamor s. amor estuat
 m auro dei. uelqz si aliqs ppijs
 sue ueritatis auditor et testis qz
 iustum e qz opns desiderium sui
 audiat et tunc istis ueritatis qrit
 septorem. d. et librum scribit ipe
 qui iudicat. s. quo libro qz inueni
 tur liber.

strenae gilis.
 ostie spualis.
 die pte stial.
 ealie militans.
 glie triumphans.

Et. pmo de uob
 27^o. tollite libru
 et pomite m late
 arche. ex. 17^o. sc. te

libru et trade m auribz iose et c.
Et. 2^o. cor. 12^o. a. iudicium sedit
 et libri apri sunt. et apoc. 20. vidi
 mortuos pusillos et magnos stan
 tes m cospctu agni et libri aperti
 sunt. **Et. 2^o. cor. 12^o. In illa die**
 saluabi pph omie qz scriptus fuerit
 m. li. vite. s. die pdestinacionis. et
 phili. 2^o. iogo te germane copuz adiu
 ua eos qui mecum laborauerunt qz
 nomina scripta m libro vite. **Et. 2^o.**
 apoc. 6^o. vidi m dextera sedentis si
 thronu libru scriptum intus et foris
 et seq. qz agni iuuentis e dignis
 apertio librum et c. **Intz dr. scripto**
 qz fideles m ealia militantes recti
 dnt. foris et c. qz ab ea mali exclu
 duntur sic dr. m. ps. deleantur de
 libro uiuentium et cum iustis non
 stentur. **Et. 2^o. apoc. 3^o. Et uicet**
 uolent hie uestibz et no deleto no
 minas eoru de libro uite. **Et. modo iob**
 uoluit qz m libro materiali et tpzali
 scriberetur eis scionia et paca ad
 mstruacionem alioru uel forte scribe
 retur ut m ealia militante qz m
 spu uentura sciebat scriberet legeret
 que librum. i. fidelium gregacione
 xps pmo scripsit qz postea iudicauit
 et sic exponit lvaro ggo. d. qz lex tns
 missa e p suum euuangelij gnu col
 luta e per dnm. qz ad redpacione nra
 ueniens nouum testamentu condi
 dit s. de eusdem testamenti man
 dato nos distuacione qno iudeo noue
 rit non non e ut p expone clare
 stat. qz librum scribit ille qui iudi
 cat. qz pr non iudicat queqz sedoe
 iudicium dedit filio ut dr. io. 9^o.
 ca. de isto. le. dr. iuruch. 2^o. hic est
 libri mandatore dei. **Et. et. iere. 30^o.**
 dr. dabo legem meam m cordibz eo
 rum et m uesteribz eorum sciam
 uel forte intelligit rogare m eis pas
 sionaa et scias m libro uiuentiu
 scribit a deo qui solos bonos ascribt
 m libro uite. In. ps. In libro tuo os
 stentur. ut cum uenerit qui iudi
 cat pmetur se. **Et. m humero no**
ptem illum. hic dr. huius libri p
taacionem ee. et pmo omdit qz liber

est portandus. 2^o q^o p^omandy. 3^o q^o p^odicandus. **C** q^o sit portandus p^oue
 diat in h^o q^o exempla honore p^oz
 tandu sunt ad aliorum instructio^o
 et et^o imittandu sunt. Et notant^o
 diat in humero. q^o honora in hu
 mero portantur. et tunc libru^o por
 tare in humero e^o faciam scripturam
 opando p^oficere ut d^o. g^o. h^o et ca^o.
 6^o s^obitur. subite humerum in porta
 illa. Et q^o sit etiam libri mandator^o
 dei uel op^ou honore p^omandy in
 nunt cum diat. Et custode illum q^o
 corona m^o. q^o p^o intelligi. q^o d^o. libri
 p^ouena^o mee et sanctitatis erit in
 testimoni^o corone et vitorie mee
 sic. 2^o. mac. thi. 2^o. de reliquo posita
 est in corona iusticie et c^o. **C** uel q^o
augem. et c^o. in etna retribu^oe
 q^ono coronabitur q^o legitimo cora
 uerit ut d^o. 2^o. thi. 2^o. Et sic ex
 p^omit beato g^o. h^oam. d^o. q^o nondu
 e^o q^o ordinate loq^our ut in humero
 portare sic et post q^o corona aram
 tuzi q^o videt^o sac^o eloq^o mandata
 si modo bene portentur in op^ore p^o
 nobis coronam vitorie exhibent
 in retributione et q^o sic liber ille p^o
 dicandus subdit. Et p^o singulos gradus
 meos p^onuat^o illis. p^o gradus in
 scriptura significatur status honoris de
 coris uel laboris. Vn^o g^o. 2^o. d^o. ad
 huc tres dies sunt et restituet te
 in gradum p^ostinum. et q^o iob hu
 buerat statum honoris et laboris
 et nescit^o vtru^o redderet ad statu
 floridum et p^ostinu^o dicebat. p^onu
 at^o et c^o. **C** uel p^o g^onto intelligit
 uirtutes q^o ascendit^o ad deum q^o s^ot
 q^otuor uirtutes cardinales et tres the
 ologales. **C**ardinales s^ot iusticia
 fortitudo. prudentia temperancia
 q^o ut d^o de sompno scipionis circa
 p^ona^o sunt via qua itur ad celum
 et p^o q^ont^o q^o gradus et ita diat cal
 cidis in p^ologo s^ot thimco p^oloms
 q^o seruites in exhortacionib^o uirtute
 laudans d^o. o^o. honore totaq^o p^oste
 ritatis consistere cum in huius uirtu
 ty que via sunt e. s. et gradus q^o
 res impossibiles reducant^o ad fa